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Film Franz Kafka Agnieszki Holland to tegoroczny polski kandydat do Oscara. Nietypową, odważną opowieść
o genialnym pisarzu, którego twórczość wyprzedzała swoje czasy seniorzy będą mogli zobaczyć
przedpremierowo w środę, 22 października, tradycyjnie o godzinie 11.00. Projekcję poprzedzi prelekcja red.
Marii Malatyńskiej.

Najnowszy film nagradzanej polskiej reżyserki Agnieszki Holland to portret wrażliwego artysty,
którego pisarstwo wciąż inspiruje i porusza. Franz Kafka wymyka się sztywnym ramom kina
biograficznego i zagląda w głąb psychiki enigmatycznego twórcy, który zmienił oblicze literatury.
Podczas festiwalu w Gdyni film został uhonorowany Srebrnym Lwem, a Idan Weiss za kreację
tytułowego pisarza otrzymał nagrodę za najlepszą rolę męską.

Franz Kafka to młody człowiek uwięziony w koszmarze biurokratycznej codzienności, przypominającej
dzisiejszą rzeczywistość pracowników wielkich korporacji. Wegetarianin z wyboru – zanim stało się to
powszechne. Syn despotycznego ojca uwikłany w kruche relacje z kobietami. Pogrążony w
egzystencjalnym kryzysie na długo przed tym, kiedy samotność stała się efektem ubocznym mediów
społecznościowych. Agnieszka Holland w swoim filmie eksperymentuje z formą i narracją, szukając
sposobu, by uchwycić osobowość wielkiego pisarza na taśmie filmowej.

Niezrozumiany, pełen lęków Kafka uciekał w świat ironii, absurdu i wyobraźni, tworząc dzieła, które
uczyniły go jednym z najwybitniejszych pisarzy XX wieku. Jego twórczość poddana została setkom
analiz - filozoficznych, semantycznych, religijnych - a jej wielbicielami byli najwięksi europejscy
pisarze: Albert Camus, Michel Foucault i Milan Kundera.

Gospodynią spotkania wokół filmu Franz Kafka będzie red. Maria Malatyńska, a przedpremierowy
seans poprzedzi prelekcja.

Na uczestników pokazu czeka poczęstunek w postaci kawy, herbaty i ciasteczek.

Środa, 22 października 2025, godz. 11.00

BILETY dla seniorów: 22 zł

O FILMIE:

FRANZ KAFKA | FRANZ KAFKA

reż. Agnieszka Holland, Czechy/Polska/Niemcy 2025, 136’

FPFF w Gdyni 2025: wygrana - Srebrne Lwy; nagrody indywidualne: najlepsze zdjęcia (Tomasz
Naumiuk), najlepsza charakteryzacja (Gabriela Polakova), najlepsza rola męska (Idan Weiss)

Nowy film Agnieszki Holland to coś więcej niż portret literackiej ikony XX wieku, która nieprzerwanie



inspiruje artystów i fascynuje kolejne pokolenia. Franz Kafka to opowieść o wrażliwym człowieku,
którego lęki i dylematy mocno rezonują z dzisiejszym młodym pokoleniem. Reżyserka podąża śladami
swojego bohatera, budując z najważniejszych momentów jego życia niezwykłą mozaikę.
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